



## از بین رفتن 1960 سال از عمر افراد در حوادث طبیعی

ایران کشوری است که همواره در معرض حوادث و بلایای طبیعی قرار دارد و سیل و زلزله موضوعی نیست...

ایران کشوری است که همواره در معرض حوادث و بلایای طبیعی قرار دارد و سیل و زلزله موضوعی نیست که بتوان از کنار آن بی تفاوت گذشت و بسیاری از نقاط ایران روی گسل‌های مختلف قرار گرفته‌اند و این موضوع، همواره دردسرساز بوده و خبری در این باره که در نقطه‌ای از نقاط ایران زلزله آمده است، هر از گاهی منتشر می‌شود و این زلزله به طبع خود مشکلات بسیار دیگری را هم همراه می‌آورد. البته اتلاف عمر ایرانیان، تنها مربوط به بلایای طبیعی نمی‌شود و دیگر بیماری‌ها که معمولاً هم به واسطه استرس ایجاد می‌شوند، در آن بین رفتن عمر ایرانیان، نقش غیر قابل انکاری دارند.

اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت اعلام می‌کند:  $1960;171\#&$  سال از عمر گروه سنی 15 تا 49 ساله کشور در بلایا و حوادث غیرمترقبه از دست رفته است و میزان عمر از دست رفته گروه سنی 15 تا 49 ساله کشور مربوط به بلایا و حوادث غیرمترقبه، بیماری‌های قلبی و عروقی و سرطان‌ها بوده است.

در واقع مطالعه سیمای مرگ و میر در 23 استان کشور بین گروه سنی 15 تا 49 ساله نشان می‌دهد در محاسبه میزان عمر از دست رفته در 100 هزار نفر از این گروه سنی بلایا و حوادث غیرمترقبه و طبیعی، بیماری‌های قلبی و عروقی و سرطان‌ها بیشترین مرگ و میرها را به خود اختصاص داده و در نمودار میزان عمر از دست رفته افراد که به سال سنجیده می‌شوند، در صدر قرار دارند.

بنابراین گزارش بلایا و حوادث غیرمترقبه و طبیعی 1960 سال، بیماری‌های قلبی و عروقی 749/5 سال و سرطان‌ها 465/1 سال از عمر افراد 15 تا 49 ساله را در یک جامعه آماری 100 هزار نفره گرفته است.

این گزارش حاکی است میزان عمر از دست رفته افراد در سایر بیماری‌ها به این شرح است: بیماری‌های روانی و اختلالات رفتاری 81/9 سال، بیماری‌های دستگاه تنفسی 110 سال، بیماری‌های دستگاه گوارش 84/8 سال، بیماری‌های دستگاه عصبی مرکزی 68/5 سال.

در ادامه این گزارش از بیماری‌های تغذیه، غدد و متابولیک، خون و دستگاه خونساز، دستگاه اداری، عوارض حاملگی و زایمان، علل ناشی از بیماری‌های جلد و زیرجلد، بیماری‌های اسکلتی و عضلانی و ناهنجاری‌های مادرزادی و کروموزومی به عنوان بیماری‌های دیگری که در کاهش میزان سال‌های عمر از دست رفته افراد 15 تا 49 سال تاثیر داشته‌اند، نام برده شده است.